
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022700177

177

Nº 41, quarta-feira, 27 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Processo Administrativo Nº 005/2019. Modalidade: Pregão Presencial: Nº PP005/2019.
Tipo: Menor Preço POR LOTE. Objeto: Destina-se a presente licitação para contratação de
empresa especializada para aquisição de moveis escolares, eletrodomésticos, material de
informática e utensílios, para as unidades da rede de ensino do Município referente ao ano
de 2019, visando atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Conde/BA, conforme especificações técnicas descritas neste edital
e seus anexos. Local de Entrega do Edital: Site: www.conde.ba.gov.br /portal da
transparência/ no item "Editais". Local do Certame: Prefeitura Municipal de Conde, Praça
Altamirando Requião, nº 27, Centro. Data de abertura do Certame: 15 de março de 2019,
às 15h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

Processo Administrativo Nº 007/2019. Modalidade: Pregão Presencial: Nº PP 006/2019.
Tipo: Menor Preço POR LOTE. Objeto: Destina-se a presente licitação para aquisição dos
gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis que irão compor o cardápio da merenda
escolar, no ano letivo de 2019, com entrega parcelada, visando atender os estudantes da
rede municipal de educação. Local de Entrega do Edital: Site: www.conde.ba.gov.br /portal
da transparência/ no item "Editais". Data de abertura do Certame: 14 de março de 2019,
as 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Processo Administrativo Nº 012/2019. Modalidade: Pregão Presencial: Nº PP 007/2019.
Tipo: Menor Preço POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gás
de 13 kg, sendo recarga ou aquisição, visando atender as necessidades das secretarias da
Prefeitura Municipal de Conde/BA. Local de Entrega do Edital: Site: www.conde.ba.gov.br
/portal da transparência/ no item "Editais". Data de abertura do Certame: 14 de março de
2019, as 15h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

Processo Administrativo Nº 016/2019. Modalidade: Pregão Presencial: Nº PP 008/2019.
Tipo: Menor Preço GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus,
câmaras e protetores destinados a atender as necessidades (manutenção) da frota de
Maquinas e veículos próprios do Município de Conde. Local de Entrega do Edital: Site:
www.conde.ba.gov.br /portal da transparência/ no item "Editais". Data de abertura do
Certame: 15 de março de 2019, as 10h00min.

Conde-BA, 26 de fevereiro de 2019.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de
pinturas de prédios escolares no Município de Cruz das Almas - Bahia, conforme
especificado no termo de referência, Anexo do Edital, conforme proposta, referente ao
Pregão Presencial Nº 002/2019, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresa: L. GONÇALVES EMPREENDIMENTOS LTDA ME, vencedora com valor
estimado de R$198.994,22 (cento e noventa e oito mil, novecentos e noventa e quatro
reais e vinte e dois centavos). Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais
pertinentes.

Cruz das Almas-BA, 20 de fevereiro de 2019.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Entre Rios - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 003/2019, cujo objeto é a Revitalização e Urbanização da
Praça Barão do Rio Branco no Município de Entre Rios - Bahia, com abertura prevista para
o dia 15 de março de 2019, as 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os projetos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Entre Rios: http://www.pmentrerios.diariooficialba.com.br, ou ainda no Setor
de Licitações e Contratos, localizado na Rua Olinda, s/n, Centro, Entre Rios, Bahia.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Entre Rios - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 004/2019, cujo objeto é a Pavimentação em
paralelepípedo em diversas ruas da sede do Município de Entre Rios - Bahia, com abertura
prevista para o dia 18 de março de 2019, as 09:00 (nove) horas. Os interessados poderão
retirar o edital juntamente com os projetos, gratuitamente, no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Entre Rios: http://www.pmentrerios.diariooficialba.com.br, ou
ainda no Setor de Licitações e Contratos, localizado na Rua Olinda, s/n, Centro, Entre Rios,
Bahia.

Entre Rios-BA, 26 de fevereiro de 2019.
MARIA DE FÁTIMA EMANUELLI DE OLIVEIRA CRUZ

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que se
realizará Chamada Pública n° 001/2019, Processo Administrativo 020/2019, Tipo: COMPRA
INSTITUCIONAL COM DISPENSA DE LICITAÇÃO- CRITÉRIO DESEMPATE, Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar, empreendedor rural familiar, associações ou
cooperativas da agricultura familiar, para atender aos alunos da Rede Municipal de Ensino
do Município de Euclides da Cunha, Bahia, no primeiro semestre do ano letivo de 2019.
Atendendo os Programas do Governo Federal - FNDE, (PNAE/PNAC/PNAP e INTEGRAL).
Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 19/03/2019 e será realizada na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro Administrativo
Municipal, s/nº, Bairro Jeremias. Maiores informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de
Euclides da Cunha - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha-BA, 26 de fevereiro de 2019.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal Administração, mediante
ato da Comissão de Credenciamento nomeada pelo Decreto de nº. 1273/2018, torna
público que estará realizando credenciamento para Contratação de pessoa física ou jurídica
para o fornecimento de refeições, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de
Administração, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, voltadas aos programas e
órgãos localizados na sede e zona rural do município, em conformidade com os ditames da
Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu
Artigo 25, "caput". Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos junto a
Secretaria de Administração situada no Centro Administrativo Municipal, s/nº, Bairro
Jeremias, Euclides da Cunha. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue
no setor de Licitações, a partir do dia 27/02/2019, até o dia 31/12/2019, das 8:00h às
12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento
poderão ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento designada.

Euclides da Cunha-BA, 26 de fevereiro de 2019.
ALDENOR LÁZARO LIMA DE ANDRADE

Presidente da Comissão Técnica Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2019-12C

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: BOA ERA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA -ME. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e toldo tipo tenda, para
atender o projeto FEIRA PRODUTIVA/SENAES/CONVENIO SICONV Nº 771198/2012,
coordenado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO
CONTRATO: 15/01/2019. VALOR: R$ 7.940,00 para o Lote II. Feira de Santana 26/02/2019.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 292/2018

Pregão Eletrônico 164-2018. CONTRATO: 18-2019-12C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADO: NJ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios e toldo tipo tenda, para atender o projeto FEIRA
PRODUTIVA/SENAES/CONVENIO SICONV Nº 771198/2012, coordenado pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 15/01/2019. VALOR: R$
71.470,00 para o Lote I. Feira de Santana 26/02/2019. Colbert Martins da Silva Filho -
Prefeito Municipal.

EXTRATP DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: EDUARDO
CARLOMAGNO ARQUITETOS LTDA: Aditar o contrato nº 521-2018-08C, firmado em
04/07/2018, com valor originário de R$ 70.000,00. O prazo de execução do contrato será
prorrogado por mais 03 meses, a contar do seu termo final, em virtude da existência de
saldo financeiro. DATA: 25/10/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e toldo tipo tenda, para atender o projeto
FEIRA PRODUTIVA/SENAES/CONVENIO SICONV Nº 771198/2012, coordenado pela
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. VENCEDORES: NJ COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI. VALOR: R$ 71.470,00 para o Lote I; BOA ERA COMERCIO E SERVIÇO S
LTDA -ME. VALOR: R$ 7.940,00 para o Lote II. HOMOLOGAÇÃO: 15/01/2019.

Feira de Santana-BA, 26 de fevereiro de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019

Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para equipar e reequipar as Creches e Escolas da
Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana.Tipo: Menor preço por Lote. Data:
15/03/2019 às 08h30 (Horário de Brasília).Informações no Dptº. de Licitação e Contratos -
Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30.

Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana-BA, 26 de fevereiro de 2019.
GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA BOTELHO

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 177/2018

Fica REVOGADA a LICITAÇÃO 295-2018 - PREGÃO PRESENCIAL 177-2018.
Objeto: Contratação de empresa especializada em operação de logística integrada, para
prestação de serviços de recebimento, armazenagem, movimentação, gestão de estoques,
processamento de pedidos, separação, conferência, embalagem, expedição, distribuição e
entrega dos produtos e bens de posse ou propriedade das Secretarias de Saúde (SMS),
Educação (SEDUC), Desenvolvimento Social (SEDESO) e de Administração (SEADM) da PMFS
- Prefeitura Municipal de Feira de Santana/BA, doravante denominadas de "secretarias".
Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis,
das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana-BA, 26 de fevereiro de 2019.
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA, no uso de suas atribuições, torna público a
contratação: Contrato Nº 032/2019 - PA 003/19, PP 003/2019-Contratante: Prefeitura
Municipal de Filadélfia. Contratado: Ronivaldo Lopes dos Santos, CNPJ Nº
27.229.811/0001-15, assinatura: 24/01/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor global R$
92.964,00 (noventa e dois mil novecentos e sessenta e quatro reais), fornecimento de
gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, para atender as Secretarias de
Administração e Planejamento, Agricultura, Saúde e Assistência Social, sob
responsabilidade da Secretaria de Administração, referente aos itens 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9,
10 ,14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 32. Dotação: 05.01.-2.005-
33.90.30-00-09.01.-2.052-33.90.30-00-08.02.-2.040/2.042/1.044/2.045-33.90.30-00/2/14-
07.02.2.029/2.030/2.031/2.032/2.033/2.037/2.038-33.90.30-00/29/28-PA nº 003/19 - PP
nº 003/2019.

Contrato Nº 031/2019-PA 003/19, PP 003/2019-Contratação: Contratante: Prefeitura
Municipal de Filadélfia. Contratado: Associação Quilombolas dos Pequenos Produtores
Rurais de Riacho do Mulungu, CNPJ nº 21.685.695/0001-62, assinatura: 24/01/2019.
Vigência: 31/12/2019. Valor global R$ 38.875,00, fornecimento de gêneros alimentícios
tipo hortifrutigranjeiros, para atender as Secretarias de Administração e Planejamento,
Agricultura, Saúde e Assistência Social, sob responsabilidade da Secretaria de
Administração, referente aos itens 2, 4, 11, 12, 13 e 19. Dotação: 05.01.-2.005-33.90.30-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-27T00:11:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




